E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

TERMO ADITIVO Nº 027/2016
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS N.º 014/2016.
Termo Aditivo de FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA, e a empresa SAFRA DIESEL LTDA, autorizado através do Processo nº 293/2015, Licitação nº 058/2015, modalidade PREGÃO PRESENCIAL.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

                          CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69

                          Endereço: (sede): Avenida Mal. Costa e Silva, 111

                          Centro, Pinheiro Preto - SC.

                          Representada por: EUZÉBIO CALISTO VIECELI

CONTRATADA:  Empresa: SAFRA DIESEL LTDA

     CNPJ-MF n.º76.578.202/0001-87

     Endereço: RODOVIA SC 480, CHAPECÓ GOIO- EN

                          Representada por: Reni Perizzolo
BASE LEGAL: O presente aditamento tem como amparo legal a Lei n. 8.666/93 (Art. 57, § 2º).
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO CONTRATO A SER ADITADO

Contrato de fornecimento de combustível, Licitação nº 058/2015, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, contrato nº 014/2016.
CLÁUSULA SEGUNDA: DO ADITAMENTO

2.1. Após comprovado aumento no preço do combustível tipo óleo diesel S10, fica o contrato de fornecimento nº 14/2016, aditado, para fins de majorar o preço abaixo:

2.2 Diante do disposto no item 2.1 desta cláusula, o valor de compra do óleo S10 passa a ser de R$ 2,91 (dois reais e noventa e um centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: DISPOSIÇÕES GERAIS

As demais cláusulas do contrato de fornecimento nº 014/2016 continuam inalteradas.
E, por assim acordarem, firmam este instrumento de aditamento, em quatro vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Pinheiro Preto – SC, 20 de junho de 2016.
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

EUZEBIO CALISTO VIECELI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA

SAFRA DIESEL LTDA

TESTEMUNHAS:

 1).................................................                2) ............................................

     Nome:                                                       Nome:

      CPF:                                                        CPF:

PAGE
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.